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Wettkampf-Nr. 38
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:40,08 228

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:47,45 01:40,08

2. Florian Harrè 2000(S3) GER DLRG Weimar 03:27,12 210
01:42,70 03:27,12

3. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 02:17,57 198
01:08,62 02:17,57

4. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:59,20 150
00:54,19 01:59,20

5. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 02:10,28 131
01:01,06 02:10,28

6. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK Schwerin 02:09,29 105
01:01,80 02:09,29

Jugend C
1. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:34,28 272

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:46,39 01:34,28

2. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 01:46,51 173
00:51,99 01:46,51

3. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 01:51,10 122
00:51,99 01:51,10

Jugend B
1. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 01:27,67 613

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:43,07 01:27,67

2. Vincent Koch 1996(S7) GER SC Potsdam 01:36,70 479
00:44,66 01:36,70

3. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 01:21,13 475
00:38,61 01:21,13

4. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:24,78 375
00:41,15 01:24,78

5. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:51,36 337
00:54,86 01:51,36

6. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 01:34,77 298
00:48,59 01:34,77

7. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 01:25,34 270
00:41,00 01:25,34

8. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:45,57 248
01:45,57

9. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 01:43,66 233
00:46,96 01:43,66

10. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:32,03 215
00:43,81 01:32,03

11. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 01:48,59 202
00:53,07 01:48,59

12. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 01:53,29 200
01:53,29

13. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 01:44,80 198
00:52,21 01:44,80

14. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 01:43,93 186
00:49,65 01:43,93
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Wettkampf-Nr. 38
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Jugend B
15. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:55,71 167

00:51,44 01:55,71

16. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:32,60 163
01:14,16 02:32,60

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Ihlau 1997 (S10) GER PSC Berlin
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain

Jugend A
1. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 01:11,28 805

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:34,77 01:11,28

2. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:09,37 777
00:33,64 01:09,37

3. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 01:10,69 735
00:34,01 01:10,69

4. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 01:07,92 729
00:32,83 01:07,92

4. Yannick van de Put 1994(S14) BEL NPC Belgium 01:10,88 729
00:34,32 01:10,88

6. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 01:07,96 728
00:32,97 01:07,96

7. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 01:25,57 695
00:41,90 01:25,57

8. Ander Romarate 1994(S8) ESP FEDDF Spain 01:14,92 693
00:35,85 01:14,92

9. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 01:11,79 686
00:34,76 01:11,79

10. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF Spain 01:09,58 678
00:33,27 01:09,58

11. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:12,82 672
00:34,57 01:12,82

12. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 01:25,03 661
00:41,34 01:25,03

13. Mark Chard 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:13,27 660
00:35,21 01:13,27

14. Kasper Zysek 1994(S9) DEN NPC Denmark 01:13,22 647
00:35,97 01:13,22

15. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:17,68 554
00:36,42 01:17,68

16. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 01:17,61 543
00:38,09 01:17,61

17. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 01:18,88 517
00:37,16 01:18,88

18. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:19,86 509
00:37,93 01:19,86

19. Miguel Angel Sanchez 1994(S12) ESP FEDC Spain 01:17,25 453
00:37,04 01:17,25

20. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 01:30,85 389
00:43,95 01:30,85

21. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 01:33,16 321
00:42,81 01:33,16
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Jugend A
22. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:30,12 285

00:42,93 01:30,12

23. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 01:33,02 259
00:44,90 01:33,02

24. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 01:26,77 257
00:42,16 01:26,77

25. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 01:27,52 250
00:41,58 01:27,52

26. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 01:28,44 242
00:39,20 01:28,44

ohne Wertung
Salei Roman 1994 (AB) BLR NPC Belarus 01:09,00
00:33,39 01:09,00

Disqualifikation
Ilmar Soe 1994 (AB) EST NPC Estonia 12:35 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britain ENM

Senioren I
Nicht am Start
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:23,23 396

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:40,22 01:23,23

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 01:33,84 353

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:46,50 01:33,84

Startklasse S2
1. Demian Gebrim 1973(S2) BRA CETEFE 04:22,97 265 ENM

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
02:03,97 04:22,97
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Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 02:09,26 541

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:01,91 02:09,26

2. Florian Harrè 2000(S3) GER DLRG Weimar 03:27,12 210
01:42,70 03:27,12

Startklasse S4
1. Nelson Lopes 1978(S4) POR NPC Portugal 01:57,33 614

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:57,47 01:57,33

2. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP ARAGUA 02:02,04 567
00:56,18 02:02,04

Startklasse S5
1. Daniel Faria Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 01:18,42 898

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:38,06 01:18,42

2. Miguel Luque 1976(S5) ESP FEDDF Spain 01:44,53 437
00:50,85 01:44,53

Startklasse S6
1. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 01:23,33 742

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:40,69 01:23,33

2. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 01:25,57 695
00:41,90 01:25,57

3. Ivanildo Alves Vasconcelos 1972(S6) BRA NPC Brazil 01:38,07 494
00:49,21 01:38,07

4. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(S6) BRA NPC Brazil 01:39,66 474
00:50,06 01:39,66

5. Sidahmed Hamdi 1985(S6) ESP Natacion Fidias 02:00,32 296 ENM
00:56,79 02:00,32

6. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:32,60 163
01:14,16 02:32,60

Startklasse S7
1. Mihovil Spanja 1984(S7) CRO NPC Croatia 01:14,83 910

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,82 01:14,83

2. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 01:21,81 728
00:38,17 01:21,81

3. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 01:24,83 665
00:40,16 01:24,83

4. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 01:25,03 661
00:41,34 01:25,03

5. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 01:27,67 613
00:43,07 01:27,67

6. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 01:34,40 509
00:45,52 01:34,40

7. Vincent Koch 1996(S7) GER SC Potsdam 01:36,70 479
00:44,66 01:36,70

8. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 01:40,11 440
00:49,85 01:40,11
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Startklasse S7
9. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:51,36 337

00:54,86 01:51,36

10. Marco Obeso Muniz 1985(S7) ESP Club Natacion  J.B.Vives 01:55,24 309 ENM
00:54,92 01:55,24

11. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 02:17,57 198
01:08,62 02:17,57

Abgemeldet nicht am Start
Jonathan Fox 1991 (S7) GBR NPC Great Britain

Startklasse S8
1. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 01:11,28 805

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,77 01:11,28

2. Ander Romarate 1994(S8) ESP FEDDF Spain 01:14,92 693
00:35,85 01:14,92

3. Jaime Bailon 1978(S8) ESP FEDDF Spain 01:16,07 662
00:36,42 01:16,07

4. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 01:19,86 572
00:39,12 01:19,86

5. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 01:30,85 389
00:43,95 01:30,85

6. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 01:33,84 353
00:46,50 01:33,84

7. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:45,57 248
01:45,57

8. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 01:53,29 200
01:53,29

9. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 02:10,28 131
01:01,06 02:10,28

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Kraft 1992 (S8) AUT NPC Austria

Startklasse S9
1. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 01:11,79 686

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,76 01:11,79

2. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:12,41 669
00:35,42 01:12,41

3. Kasper Zysek 1994(S9) DEN NPC Denmark 01:13,22 647
00:35,97 01:13,22

4. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 01:17,61 543
00:38,09 01:17,61

5. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 01:18,88 517
00:37,16 01:18,88

6. Antoni Marimon Roman 1991(S9) ESP Illes Balears Swim Team 01:19,84 499
00:38,92 01:19,84

7. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 01:21,13 475
00:38,61 01:21,13

8. Jaime Alves De Almeida 1982(S9) BRA CETEFE 01:23,16 441
00:41,51 01:23,16

9. Kanan Piri-Zada 1990(S9) AZE NPC Azerbaijan 01:27,79 375
00:42,43 01:27,79
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Startklasse S9
10. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 01:34,77 298

00:48,59 01:34,77

11. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:59,20 150
00:54,19 01:59,20

Abgemeldet nicht am Start
David Hill 1989 (S9) GBR NPC Great Britain
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
James Crisp 1982 (S9) GBR NPC Great Britain ENM

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 01:02,87 920

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,85 01:02,87

2. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 01:04,58 848
00:30,88 01:04,58

3. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 01:06,99 760
00:32,37 01:06,99

4. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 01:07,92 729
00:32,83 01:07,92

5. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 01:07,96 728
00:32,97 01:07,96

6. Coufal Filip 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 01:08,90 699
00:33,40 01:08,90

7. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF Spain 01:09,58 678
00:33,27 01:09,58

8. Keith Bo Skovgaard Mortensen 1988(S10) DEN NPC Denmark 01:09,81 672
00:34,06 01:09,81

9. Christoph Weber 1987(S10) GER SG-Moosburg 01:17,23 496
00:37,27 01:17,23

10. Douglas Bemfica Costa 1992(S10) BRA CETEFE 01:19,96 447
00:39,21 01:19,96

11. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:23,23 396
00:40,22 01:23,23

12. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:24,78 375
00:41,15 01:24,78

13. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:34,28 272
00:46,39 01:34,28

14. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:40,08 228
00:47,45 01:40,08

15. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 01:44,80 198
00:52,21 01:44,80

16. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK Schwerin 02:09,29 105
01:01,80 02:09,29

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Ihlau 1997 (S10) GER PSC Berlin
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
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Startklasse S10
Nicht am Start
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britain ENM

Startklasse S11
1. Matheus Rheine Sousa 1992(S11) BRA NPC Brazil 01:24,47 515

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:41,30 01:24,47

Startklasse S12
1. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 01:05,57 742

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,52 01:05,57

2. Michel Tielbeke 1981(S12) NED NPC Netherlands 01:09,66 619
00:31,94 01:09,66

3. Miguel Angel Sanchez 1994(S12) ESP FEDC Spain 01:17,25 453
00:37,04 01:17,25

4. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 01:28,30 303 ENM
00:43,41 01:28,30

5. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:30,12 285
00:42,93 01:30,12

Startklasse S13
1. Peter Tichy 1992(S13) AUT NPC Austria 01:26,65 321 ENM

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:40,37 01:26,65

2. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 01:33,02 259
00:44,90 01:33,02

3. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 01:43,93 186
00:49,65 01:43,93

4. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 01:46,51 173
00:51,99 01:46,51

Startklasse S14
1. Ben Procter 1990(S14) GBR NPC Great Britain 01:09,31 779

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,70 01:09,31

2. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:09,37 777
00:33,64 01:09,37

3. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 01:10,69 735
00:34,01 01:10,69

4. Yannick van de Put 1994(S14) BEL NPC Belgium 01:10,88 729
00:34,32 01:10,88

5. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Team Osp 01:12,52 680
00:35,56 01:12,52

6. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:12,82 672
00:34,57 01:12,82

7. Mark Chard 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:13,27 660
00:35,21 01:13,27

8. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:17,68 554
00:36,42 01:17,68

9. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:17,83 550
00:36,13 01:17,83
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Startklasse S14
10. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 01:18,12 544

00:36,79 01:18,12

11. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:19,86 509
00:37,93 01:19,86

12. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 1862 01:26,74 397
00:43,12 01:26,74

13. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Gross-Umstadt 01:28,26 377
00:41,68 01:28,26

14. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 01:33,16 321
00:42,81 01:33,16

15. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 01:43,66 233
00:46,96 01:43,66

16. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 01:48,59 202
00:53,07 01:48,59

17. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:55,71 167
00:51,44 01:55,71

Abgemeldet nicht am Start
Craig Rodgie 1989 (S14) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
Alexander Demmel 1975 (S14) GER BSG Göppingen ENM
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM

Startklasse AB
1. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 01:25,34 270

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:41,00 01:25,34

2. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 01:26,77 257
00:42,16 01:26,77

3. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 01:27,52 250
00:41,58 01:27,52

4. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 01:28,44 242
00:39,20 01:28,44

5. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:32,03 215
00:43,81 01:32,03

6. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 01:51,10 122
00:51,99 01:51,10

ohne Wertung
Salei Roman 1994 (AB) BLR NPC Belarus 01:09,00
00:33,39 01:09,00

Disqualifikation
Ilmar Soe 1994 (AB) EST NPC Estonia 12:35 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6


